
Zápisnica
z  rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 24.06.2010 

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
zástupca starostu JUDr. Jozef Šoka v priestoroch zasadačky obecného úradu. Ospravedlnil pána
starostu, nakoľko sa služobne zdržal v Bratislave. Zástupca starostu konštatoval, že je prítomných 7
poslancov  /ospravedlnení:  p.  Jozef  Brezovský,  p.  Stanislav  Bednár/  a  vyhlásil  zasadanie  za
uznášania schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Informácie zo zasadaní komisií obecného zastupiteľstva  
4. Určenie volebného obvodu a počtu poslancov pre voľby do orgánov samosprávy obce
5. Rôzne
6. Návrh na uznesenie
7. Záver      

Zástupca starostu určil za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného rokovania  OZ p. Juraja Surového
a Ing. Patrika Rapavého. 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválení 
h l a s o v a n í m  č. 1 :
ZA : 7                                                  PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

28.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 
1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 7 poslancov
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného zasadania obecného zastupiteľstva
3.  u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného rokovania OZ p. Juraja Surového a Ing. Patrika
Rapavého. 

Zástupca starostu doporučil, aby prví prezentovali svoje požiadavky hostia, s čím poslanci súhlasili.

Zástupca  Slovenského  zväzu  záhradkárov,  základná  organizácia  Piešťany Ing.  Peter  Urminský
predložil žiadosť ZSE Distribúcia, a.s., so sídlom Bratislava, Čulenova 6 o odkúpenie pozemku v
záhradkárskej  osade  vo  výmere  12  m2  na  výstavbu  trafostanice.  Komisia  verejného  poriadku,
ekonomická, dopravy a životného prostredia navrhuje OZ predaj pozemku schváliť za podmienok,
že kúpna cena bude 350 € za 12 m2 a trafostanica bude realizovaná na krajnici cesty parc. č. 2471/2,
na  hranici  s  pozemkami  2467/2  a  2467/1  smerom  dovnútra  záhradkárskej  osady.  Ing.  Peter
Urminský predložil geometrický plán, kde je trafostanica zakreslená na určenej parcele, ale mimo
územia záhradkárskej osady, t.j. nie na mieste už skôr dohodnutom. Poslanci po rozprave predaj 12

1/6



m2 z parc. č. 2471/2, na hranici s pozemkami 2467/2 a 2467/1 podľa predloženého geometrického
plánu  ZSE Distribúcia, a.s. so sídlom Bratislava, Čulenova 6   zamietli  
h l a s o v a n í m  č. 2 :
ZA : 0                                                  PROTI : 7                                     ZDRŽAL SA : 0    
JUDr. Jozef Šoka požiadal Ing. Petra Urminského o predloženie geometrického plánu k odpredaju
časti  pozemku  v  súlade  s  pôvodnou  dohodou  –  trafostanicu  orientovať  smerom  dovnútra
záhradkárskej osady.

29.
uznesenie

k predaju časti pozemku v záhradkárskej osade pod trafostanicu 

OZ v Drahovciach 
z a m i e t a  predaj 12 m2 z parc. č. 2471/2, na hranici  s pozemkami 2467/2 a 2467/1 podľa
predloženého geometrického plánu ZSE Distribúcia, a.s., so sídlom Bratislava, Čulenova 6          

Ing. Ján Turan predložil dlhodobú štúdiu o stave spodných vôd v obci Drahovce. Doporučuje vrátiť
stav kanálu do stavu, v ktorom bol pred r. 1984. Základom je čistý, suchý priesakový kanál. Keďže
sa  obdobia  záplav  a  problémov  so  spodnou  vodou  opakujú  v  čoraz  kratších  intervaloch,  je
nevyhnutné, aby Komisie životného prostredia a stavebná vstúpili do jednania a začali sa zaoberať
problémom vysokého stavu spodných vôd v obci.
P. Juraj Surový sa vyjadril, že je potrebné osloviť Povodie Váhu, aby kanál prečistili.
JUDr. Jozef Šoka informoval, že prebehlo stretnutie s Ing. Milanom Koščálom, čistenie kanála sa
začalo, bolo však prerušené. 
JUDr. Jozef Šoka poďakoval Ing. Jánovi Turanovi za informácie.

Na zasadanie sa dostavil p. starosta, zasadanie OZ naďalej viedol zástupca starostu.

P. Rusnáková sa prišla sťažovať na svoju susedku, ktorá ju často verbálne napáda, čím jej spôsobuje
zdravotné problémy. 
JUDr.  Jozef  Šoka  situáciu  stručne  priblížil  poslancom:  spor  sa  týka  majetkových  pomerov,
susedských a medziľudských vzťahov, pretrvávajúcu situáciu riešili na Komisii približne pred pol
rokom.  Usmernil p. Rusnákovú, ak žiada, aby sa záležitosťou zaoberala Komisia, je potrebné podať

písomnú sťažnosť alebo riešiť spor prostredníctvom polície. 

2. Kontrola plnenia uznesení

Uznesenia z predošlých rokovaní OZ sú splnené, alebo sa plnia priebežne. 
P. Anna Imrišíková pripravila finančnú analýzu prevádzkovania obecnej Ávie, z ktorej vyplynulo,
že prevádzkovanie Ávie nie je stratové. P. Jozef Maceka navrhol, aby sa disky zo starej Ávie použili
namiesto prezúvania pneumatík.

30.
uznesenie

ku Kontrole plnenia uznesení 

OZ v Drahovciach
b e r i e   n a    v e d o m i e  plnenie uznesení z predošlých zasadaní OZ.   
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3. Informácie zo zasadania komisií

Komisia kultúry, vzdelávania a športu, zdravotná a sociálna nezasadala.

P. Jozef Maceka - predseda komisie podnikania, obchodu, služieb, regionálneho rozvoja, stavebnej
a bytovej: 
– zabezpečoval údaje pre plynárne k novo otváraným uliciam,
– prebehol  výber  dodávateľa projektovej  dokumentácie na vypracovanie  projektu pre územné

rozhodnutie na ul. Poštová a A. Hlinku.

JUDr.  Jozef  Šoka  –  predseda  komisie  verejného  poriadku,  ekonomickej,  dopravy  a  životného
prostredia na zasadaní riešili:
– odpredaj pozemku pod trafostanicu, 
– žiadosť p. Milana Brezovského o sociálnu výpomoc – komisia navrhuje 100 €,
– problematiku parkovania vozidiel v obci - autá by mali parkovať pred vjazdom do nehnuteľností

mimo miestnej komunikácie alebo na zelenom páse pred domom,
– parkovanie autobusu na Južnej ulici na základe sťažnosti p. Jany Ardanovej – navrhnuté sú tri

náhradné parkovacie miesta v obci, pokiaľ sa neumožní vodičovi parkovať v obci, SAD zruší
spoj,

– žiadosť  predsedu  stavebnej  komisie  preplatiť  čiastku  164,97  €  za  nákup dverí  na  sociálne
zariadenia v ZŠsMŠ Drahovce 

Poslanci po rozprave   h l a s o v a n í m  č. 3  žiadosť p. Milana Brezovského o sociálnu výpomoc
ZA : 2                                               PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 5    

zamietli

a  h l a s o v a n í m  č. 4 schválili zvýšenie rozpočtu na rekonštrukciu sociálnych zariadení v ZŠ s
MŠ Drahovce o čiastku vynaloženú na nákup dverí vo výške 165 €

  ZA : 7                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

31.
uznesenie

k Informáciám zo zasadaní komisií obecného zastupiteľstva 

OZ v Drahovciach
b e r i e   n a   v e d o m i e   informácie zo zasadania komisií obecného zastupiteľstva
z a m i e t a   sociálnu výpomoc vo výške 100 € pre p. Milana Brezovského
s c h v a ľ u j e   zvýšenie rozpočtu na rekonštrukciu sociálnych zariadení v ZŠ s MŠ Drahovce o
165 €

4. Určenie volebného obvodu a počtu poslancov pre voľby do orgánov samosprávy obce

JUDr. Jozef Šoka uviedol materiál, ktorý spracovala p. Janka Zajacová. Poslanci po rozprave 
h l a s o v a n í m  č. 5 

  ZA : 7                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    
schválili pre voľby do orgánov samosprávy obce utvorenie jedného volebného obvodu, určili pre
volebné obdobie 2011 - 2014  9 poslancov a určili pracovný úväzok starostu na volebné obdobie
2011 – 2014 na plný pracovný úväzok 
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32.
uznesenie

k Ur čeniu volebného obvodu a počtu poslancov pre voľby do orgánov samosprávy obce

s c  h v a ľ u j e   pre voľby do orgánov samosprávy obce pre volebné obdobie 2011 – 2014: jeden
volebný obvod,  9 poslancov a pracovný úväzok starostu: plný pracovný úväzok 

5. Rôzne

P. Juraj Surový sa informoval, v akom štádiu je projekt rekonštrukcie verejného osvetlenia.
Pán starosta odpovedal, že podávanie žiadostí o NFP je až do odvolania pozastavené.

Pán starosta predložil poslancom rozpočet na Program separovaného zberu obce Drahovce. Poslanci
namietali, že je to veľký projekt, finančne náročný nielen čo sa týka výšky spoluúčasti obce, ale aj
budúcich prevádzkových nákladov zberného dvora.

JUDr. Jozef Šoka navrhuje opätovne posúdiť projekt, nepredkladať žiadosť o NFP v tomto termíne,
ale po úprave projektu, keď vyjde nová výzva na predkladanie žiadostí. 
P. Juraj Surový žiada predložiť ekonomiku odpadového hospodárstva za rok 2009, aby sa nestalo,
že po realizácii projektu bude odpadové hospodárstvo drahšie. 

Predloženie žiadosti o NFP na realizáciu projektu "Program separovaného zberu obce Drahovce" s
celkovou výškou nákladov 977.555,78 €  poslanci  h l a s o v a n í m  č. 6   zamietli

  ZA : 0                                                 PROTI : 7                                     ZDRŽAL SA : 0    

Uhradiť  projektantovi  za  vypracovanie  projektovej  dokumentácie  na  projekt  "Program
separovaného zberu obce Drahovce" poslanci zamietli   h l a s o v a n í m  č. 7

  ZA : 0                                                 PROTI : 7                                     ZDRŽAL SA : 0    

P. Juraj Surový navrhol, aby sa úhrada za projektovú dokumentáciu realizovala až  po schválení
žiadosti o NFP.
JUDr. Jozef Šoka navrhol, aby si poslanci do 30. júna individuálne prezreli priestory, v ktorých sa
má zberný dvor realizovať a následne sa stretnú s projektantom, kde doriešia zmeny projektu.

P. Anna Imrišíková predložila návrh na úpravu rozpočtu týkajúci sa navýšenia 190 € na položke:
cestovné náhrady zahraničné z dôvodu služobnej cesty p. starostu v dňoch 05.-08.júla 2010 do
Fínska, ktorý poslanci schválili    h l a s o v a n í m   č.  8

  ZA : 6                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 1    

P. starosta prečítal žiadosť p. Jána Karabu – vlastníka nehnuteľnosti na adrese Hlavná 70, ktorý
žiada vyčistenie trativodu pred uvedenou nehnuteľnosťou.

P. starosta ďalej informoval poslancov, že sa pripravuje výzva na podávanie žiadosti  o NFP na
budovanie kanalizácií a ČOV. Predložil cenovú ponuku firmy Aquamaat, spol. s.r.o.  na prerobenie
pôvodnej projektovej dokumentácie splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v našej obci vo výške
11.055,10 € vrátane DPH a z tohto dôvodu je potrebné upraviť rozpočet obce.
Rozpravu  poslancov  p.  starosta  ukončil  návrhom  zvolať  v  čo  najkratšom  čase  stretnutie  s
projektantom, ktorý zodpovie na všetky otázky.
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P.  starosta  informoval,  že  do  výberového  konania  na funkciu  kronikárky  obce  Drahovce  sa
prihlásila Mgr. Andrea Rebrová. Po preštudovaní predložených materiálov poslanci   
h l a s o v a n í m   č. 9   

 ZA : 7                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    
 zvolili Mgr. Andreu Rebrovú za kronikárku obce Drahovce.

Starosta obce informoval poslancov o finančnej pomoci poskytnutej z Úradu vlády našim občanom,
u ktorých pôsobením zvýšenej hladiny spodných vôd prišlo ku škodám - občania nahlásení v 1.
etape  boli  odškodnení,  až  na  4  sporné  prípady,  ktoré  sú  už  tiež  vyriešené.  2.  etapa  by  mala
prebehnúť  v krátkom čase, ale je potrebné stanoviť komisiu, ktorá do nedele večera preverí,  či
prišlo u žiadateľov k poškodeniu pôsobením spodných vôd, alebo nie. Starosta požiadal poslancov o
spoluprácu, aby si rozdelili žiadateľov o finančnú pomoc v 2. etape a preverili skutočný stav škôd v
nahlásených nehnuteľnostiach, s čím poslanci súhlasili. Takto bude možné zvládnuť  situáciu do
nedele večera.
Pracovníčka OU pripraví tlačivo, do ktorého budú poslanci pri obhliadke priestorov zaznamenávať
údaje a  podpíše ho žiadateľ o finančnú výpomoc aj poslanec ako zástupca OU.
 
Ďalej starosta obce informoval o tom, že už sú hotové plány na prekrytie priestoru pred domom
smútku, ale keďže je to drahé, dal ich prepracovať.
P.  Juraj  Surový  žiada  pozastavenie  zastrešenia  domu smútku,  najprv  treba  návrh  predložiť

poslancom k  nahliadnutiu.

P. Juraj Surový sa pýtal ako je to s platením p. Biháriových za dom. Dostal odpoveď, že zaplatili
jeden krát 80 € a jeden krát 50 €. Po rozprave doporučil poslať p. Biháriovým listom upozornenie.

33.
uznesenie

k  bodu Rôzne

OZ v Drahovciach
1.   z a m i e t a   predloženie žiadosti o NFP na realizáciu projektu "Program separovaného zberu
obce Drahovce" s celkovou výškou nákladov 977.555,78 €
2.   z  a  m i  e  t  a    úhradu  za vypracovanie  projektovej  dokumentácie  na  projekt  "Program
separovaného zberu obce Drahovce"    
3.   s c h v a ľ u j e   návrh na úpravu rozpočtu - navýšenie rozpočtu o 190 € na položke: cestovné
náhrady zahraničné
4.   b e r i e   n a   v e d o m i e   žiadosť p. Jána Karabu – vlastníka nehnuteľnosti na adrese Hlavná
70 o vyčistenie trativodu pred uvedenou nehnuteľnosťou
5.   v o l í   za kronikárku obce Drahovce Mgr. Andreu Rebrovú
6.   b e r i e   n a   v e d o m i e   informácie pána starostu

6.   Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach schvaľuje  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach, konaného dňa 24.06.2010
tak ako boli prednesené

h l a s o v a n í m  č.  : 10
ZA :  7                                              PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 0
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34.
uznesenie 

k návrhu na uznesenie

OZ v Drahovciach 
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 24.06.2010.

7. Záver

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval poslancom za účasť a rokovanie
OZ ukončil.

Drahovce 24.06.2010                                                                Zapísala: Mária Varačková

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

Juraj Surový.........................................              Ing. Patrik Rapavý.........................................
                           overovateľ                                                                    overovateľ

Tabuľka hlasovaní poslancov
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Meno poslanca 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Bednár Stanislav X X X X X X X X X X
Brezovský Jozef X X X X X X X X X X
Mgr. Lajchová Jana + - - + + - - 0 + +
Maceka Jozef + - - + + - - + + +
Ing. Rapavý Patrik + - - + + - - + + +
Surový Juraj + - - + + - - + + +
JUDr. Šoka Jozef + - + + + - - + + +
Varačka Jozef + - - + + - - + + +
Zurek Milan + - + + + - - + + +

Drahovce 24.06.2010  
Spôsob značenia hlasovania: ZA +

PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X


